
Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

Ergebnisliste

20-jährige Jubiläum - Rommé-Turnier
am 13. Juli 2013 in Langenfeld

Ausrichter: GSRC Langenfeld ´93



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

Rommé-Einzel-Sieger 2013

Von links: Vorsitzende Manuela Domnofski, Jürgen Böhm (3. Platz), Guido Dencker (2.Platz),                            
Ralph Blaum (1.Platz), Romméleiterin Melanie Schneider

Rommé-Mannschafts-Sieger 2013

Von links: Vorsitzende Manuela Domnofski, Heinz Henkenjohann, Karin Dormann,                                              
Erika Wermers und Theo Jonkmann (1. Platz), Romméleiter Melanie Schneider



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

Rommé-Tandem-Sieger 2013

Von links: Vorsitzende Manuela Domnofski, Heinz Henkenjohann und Theo Jonkmann (2. Platz),                    
Ralph Blaum und Oliver Wiedenfeld (1. Platz), René Wehren und Dietmar Marschner (3. Platz),                                

Romméleiterin Melanie Schneider



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1. 7 Blaum, Ralph HKS Wesseling ´11 97 45 303 41 41 58 6 441 144

2. 20 Dencker, Guido GLRR Köln ´01 179 43 130 51 226 46 3 535 140

3. 39 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 121 51 437 34 93 48 5 651 133

4. 22 Grunwald, Marco HSV Wesel ´09 418 37 31 54 180 41 4 629 132

5. 37 Staab, Annette GSRC Düsseldorf ´95 273 31 158 40 43 60 3 474 131

6. 59 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 243 42 191 49 269 40 3 703 131

7. 17 Gürich, Kerstin GLRR Köln ´01 191 47 104 47 266 33 4 561 127

8. 28 Wehren, René HKF Brühl ´07 208 40 246 49 167 38 3 621 127

9. 66 Hillert, Reinhard GSRC Osnabrück ´86/92 182 35 283 40 89 51 2 554 126

10. 70 Ammann, Jörn GKSRF Saarbrücken ´95 187 36 212 47 188 41 2 587 124

11. 48 Beddies, Boris GSV Aachen ´00/02 336 36 372 41 173 45 4 881 122

12. 54 Bliessen, Renate GSV Aachen ´00/02 110 39 217 47 176 35 2 503 121

13. 6 Wiedenfeld, Oliver HKS Wesseling ´11 261 32 151 45 113 44 525 121

14. 43 Danne-Rasche, Monika HSRC Hamm ´01 366 34 204 36 52 51 4 622 121

15. 15 Weger, Rainer GRC Bonn ´96 83 44 144 39 215 36 442 119

16. 3 Buscher, Norbert GRC Krefeld ´04 272 36 235 36 161 47 3 668 119

17. 49 Schütz, Toni GSV Aachen ´00/02 212 34 374 32 84 53 3 670 119

18. 27 Marschner, Dietmar HKF Brühl ´07 322 34 215 49 271 36 2 808 119

19. 55 Schröders, Annette GSV Aachen ´00/02 308 39 126 43 169 34 3 603 116

20. 60 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 121 38 304 35 183 43 1 608 116

21. 29 Seipke, Monika GSRC Dortmund ´87/93 418 29 383 31 199 56 7 1000 116

22. 62 Dormann, Karin GSRF Wiedenbrück ´95 165 43 329 37 396 35 2 890 115

23. 26 Schröter, Thorsten HKF Brühl ´07 203 44 256 40 530 31 1 989 115

24. 47 Gronert, Georg GRC Essen ´09 143 43 360 39 369 32 4 872 114

25. 56 Stief, Hartwig GSV Münster ´05 354 34 366 34 316 45 4 1036 113

26. 16 Grieger, Annett GLRR Köln ´01 242 41 146 42 400 29 1 788 112

27. 38 Schwarz, Ursula GSRC Düsseldorf ´95 164 39 364 27 109 45 1 637 111

28. 46 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 263 34 232 34 156 43 1 651 111

29. 13 Biebach, Renate GRC Bonn ´96 265 36 59 50 369 25 693 111

30. 31 Neumann, Helga GSRC Dortmund ´87/93 125 52 436 21 259 38 2 820 111

31. 18 Brandt, Angelika GLRR Köln ´01 185 41 213 47 516 23 3 914 111

32. 68 Dieckmann, Heinrich GSRC Osnabrück ´86/92 136 39 75 47 339 24 550 110

33. 52 Grond, Gerd GSV Aachen ´00/02 312 39 430 30 165 41 1 907 110

34. 10 Windbrake, Rita GRC Bonn ´96 154 35 305 30 164 44 3 623 109

35. 5 Hasenfuß, Siegfried GRC Krefeld ´04 423 30 204 44 394 35 3 1021 109

36. 25 Caripidis, Anastasios HKF Brühl ´07 292 47 532 32 514 30 4 1338 109

37. 53 Hartmann, Ralf GSV Aachen ´00/02 170 40 160 42 444 26 1 774 108

38. 61 Wermers, Erika GSRF Wiedenbrück ´95 426 30 336 32 185 46 3 947 108

39. 33 Wierzbicka, Joanna GSRC Dortmund ´87/93 251 35 283 34 207 38 741 107

40. 64 Zimmermann, Elfriede GC Duisburg ´88/94 217 38 184 37 214 31 615 106

2.Serie

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
20-jährige Jubiläum - Rommé-Turnier

am 13. Juli 2013 in Langenfeld
Ausrichter: GSRC Langenfeld ´93

3.Serie Gesamt

Einzelwertung

Platz Nr. Name Verein
Hand-

Rommé-
König

1.Serie



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

2.Serie

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
20-jährige Jubiläum - Rommé-Turnier

am 13. Juli 2013 in Langenfeld
Ausrichter: GSRC Langenfeld ´93

3.Serie Gesamt

Einzelwertung

Platz Nr. Name Verein
Hand-

Rommé-
König

1.Serie

41. 78 Meyer, Harald GV Schleswig ´08 240 34 142 44 416 28 1 798 106

42. 80 GLSRV - Team GLSRV NRW - Auswahl 434 25 164 41 254 40 1 852 106

43. 14 Witt, Birgit GRC Bonn ´96 229 37 292 29 165 39 686 105

44. 51 Wüllenweber, Miriam GSV Aachen ´00/02 305 29 185 43 236 33 3 726 105

45. 76 Barbarski, Marianne GSRC Langenfeld ´93 284 30 157 46 325 29 766 105

46. 57 Beese, Robert GSV Münster ´05 284 34 142 44 379 27 805 105

47. 35 Hinzen, Roland GSRC Düsseldorf ´95 344 34 473 21 160 50 2 977 105

48. 63 Rogozinski, Elke GC Duisburg ´88/94 146 43 306 31 282 30 734 104

49. 36 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf ´95 249 32 515 29 174 43 1 938 104

50. 8 Boy, Wolfgang HKS Wesseling ´11 473 26 408 30 187 48 2 1068 104

51. 74 Oswald, Angela GSRC Langenfeld ´93 219 34 304 32 192 36 1 715 102

52. 73 Oswald, Peter GSRC Langenfeld ´93 186 35 343 24 273 43 1 802 102

53. 11 Hensen, Georg GRC Bonn ´96 287 42 660 23 372 37 6 1319 102

54. 67 Könker, Dietmar GSRC Osnabrück ´86/92 165 38 316 29 186 34 667 101

55. 2 Buscher, Susanne GRC Krefeld ´04 422 30 155 35 228 36 1 805 101

56. 44 Spahlholz, Robert HSRC Hamm ´01 269 36 197 41 437 24 1 903 101

57. 12 Kolf, Gabi GRC Bonn ´96 297 34 535 27 136 40 1 968 101

58. 1 Lorenzen, Günter GRC Krefeld ´04 255 39 279 31 321 30 3 855 100

59. 40 Meier, Simone GSRC Düsseldorf ´95 141 40 229 37 529 23 899 100

60. 19 Radermacher, Christoph GLRR Köln ´01 515 26 282 41 380 33 2 1177 100

61. 50 Degner, Martina GSV Aachen ´00/02 144 41 158 41 607 17 909 99

62. 34 Meier, Frank GSRC Düsseldorf ´95 239 38 365 25 307 35 1 911 98

63. 9 Frankenstein, Marita HKS Wesseling ´11 160 39 508 25 264 34 1 932 98

64. 24 Lorusso, Sabine HSV Wesel ´09 213 44 423 28 346 26 1 982 98

65. 77 Czuberny, Volker GV Schleswig ´08 499 28 357 31 372 39 1 1228 98

66. 30 Steinberg, Ralf GSRC Dortmund ´87/93 237 40 424 27 266 30 2 927 97

67. 21 Grunwald, Heidi HSV Wesel ´09 321 44 406 29 490 24 4 1217 97

68. 79 Kolb, Olga GRC Mülheim ´12 489 19 204 48 367 29 3 1060 96

69. 69 Bubel, Wolfgang GKSRF Saarbrücken ´95 374 35 209 36 482 23 1 1065 94

70. 32 Küster, Jakob GSRC Dortmund ´87/93 291 33 339 25 250 35 880 93

71. 65 Menke, Christian GSRC Osnabrück ´86/92 191 38 369 30 581 24 1 1141 92

72. 71 Gauer, Hildegard GKSRF Saarbrücken ´95 381 28 352 32 324 28 1057 88

73. 41 Plittnik, Frank GSRC Düsseldorf ´95 340 28 294 27 237 30 871 85

74. 58 Pöllmann, Lina GSV Münster ´05 327 30 394 25 308 27 1029 82

75. 45 Bunse, Horst HSRC Hamm ´01 334 27 417 29 313 26 1064 82

76. 4 Lorenzen, Petra GRC Krefeld ´04 540 21 375 21 304 40 3 1219 82

77. 75 Glaser, Agatha GSRC Langenfeld ´93 339 27 318 31 447 22 1104 80

78. 23 Becher, Susanne HSV Wesel ´09 202 31 398 25 523 16 1 1123 72

79. 72 Ridinger, Achim GSRC Mannheim ´99 265 32 968 5 356 35 1589 72

80. 42 Bunse, Angelika HSRC Hamm ´01 497 19 264 27 424 25 1185 71



Spielpunkte Wertpunkte

1. GSRF Wiedenbrück ´95 3148 470

2. HKF Brühl ´07 3756 470

3. HKS Wesseling ´11 2966 467

4. GSV Aachen ´00/02 - II 2787 455

5. GLRR Köln ´01 3440 450

6. GSV Aachen ´00/02 - I 3186 445

7. GSRC Düsseldorf ´95 - I 3300 438

8. GRC Bonn ´96 2789 436

9. GSRC Osnabrück ´86/92 2912 429

10. GSRC Düsseldorf ´95 - II 3058 429

11. GRC Krefeld ´04 3547 402

12. HSV Wesel ´09 3951 399

13. GKSRF Saarbrücken ´95 4298 378

14. HSRC Hamm ´01 3774 375

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

20-jährige Jubiläum - Rommé-Turnier
am 13. Juli 2013 in Langenfeld

Ausrichter: GSRC Langenfeld ´93

Mannschaftswertung

Platz Verein
Gesamt



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

59 Jonkmann, Theo 243 42 191 49 269 40 703 131

60 Henkenjohann, Heinz 121 38 304 35 183 43 608 116

61 Wermers, Erika 426 30 336 32 185 46 947 108

62 Dormann, Karin 165 43 329 37 396 35 890 115

955 153 1160 153 1033 164 3148 470

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

25 Caripidis, Anastasios 292 47 532 32 514 30 1338 109

26 Schröter, Thorsten 203 44 256 40 530 31 989 115

27 Marschner, Dietmar 322 34 215 49 271 36 808 119

28 Wehren, René 208 40 246 49 167 38 621 127

1025 165 1249 170 1482 135 3756 470

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

6 Wiedenfeld, Oliver 261 32 151 45 113 44 525 121

7 Blaum, Ralph 97 45 303 41 41 58 441 144

8 Boy, Wolfgang 473 26 408 30 187 48 1068 104

9 Frankenstein, Marita 160 39 508 25 264 34 932 98

991 142 1370 141 605 184 2966 467

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

52 Grond, Gerd 312 39 430 30 165 41 907 110

53 Hartmann, Ralf 170 40 160 42 444 26 774 108

54 Bliessen, Renate 110 39 217 47 176 35 503 121

55 Schröders, Annette 308 39 126 43 169 34 603 116

900 157 933 162 954 136 2787 455

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

16 Grieger, Annett 242 41 146 42 400 29 788 112

17 Gürich, Kerstin 191 47 104 47 266 33 561 127

18 Brandt, Angelika 185 41 213 47 516 23 914 111

19 Radermacher, Christoph 515 26 282 41 380 33 1177 100

1133 155 745 177 1562 118 3440 450

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

48 Beddies, Boris 336 36 372 41 173 45 881 122

49 Schütz, Toni 212 34 374 32 84 53 670 119

50 Degner, Martina 144 41 158 41 607 17 909 99

51 Wüllenweber, Miriam 305 29 185 43 236 33 726 105

997 140 1089 157 1100 148 3186 445

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

Platz Nr. GSV Aachen ´00/02 - II

Platz Nr. GSV Aachen ´00/02 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. HKF Brühl ´07

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz Nr. GLRR Köln ´01

3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11
1.Serie 2.Serie

Mannschaftswertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
20-jährige Jubiläum - Rommé-Turnier

am 13. Juli 2013 in Langenfeld
Ausrichter: GSRC Langenfeld ´93



Mannschaftswertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
20-jährige Jubiläum - Rommé-Turnier

am 13. Juli 2013 in Langenfeld
Ausrichter: GSRC Langenfeld ´93

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

34 Meier, Frank 239 38 365 25 307 35 911 98

35 Hinzen, Roland 344 34 473 21 160 50 977 105

36 Porcher, Stephan 249 32 515 29 174 43 938 104

37 Staab, Annette 273 31 158 40 43 60 474 131

1105 135 1511 115 684 188 3300 438

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

12 Kolf, Gabi 297 34 535 27 136 40 968 101

13 Biebach, Renate 265 36 59 50 369 25 693 111

14 Witt, Birgit 229 37 292 29 165 39 686 105

15 Weger, Rainer 83 44 144 39 215 36 442 119

874 151 1030 145 885 140 2789 436

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

65 Menke, Christian 191 38 369 30 581 24 1141 92

66 Hillert, Reinhard 182 35 283 40 89 51 554 126

67 Könker, Dietmar 165 38 316 29 186 34 667 101

68 Dieckmann, Heinrich 136 39 75 47 339 24 550 110

674 150 1043 146 1195 133 2912 429

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

38 Schwarz, Ursula 164 39 364 27 109 45 637 111

39 Böhm, Jürgen 121 51 437 34 93 48 651 133

40 Meier, Simone 141 40 229 37 529 23 899 100

41 Plittnik, Frank 340 28 294 27 237 30 871 85

766 158 1324 125 968 146 3058 429

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Lorenzen, Günter 255 39 279 31 321 30 855 100

2 Buscher, Susanne 422 30 155 35 228 36 805 101

3 Buscher, Norbert 272 36 235 36 161 47 668 119

4 Lorenzen, Petra 540 21 375 21 304 40 1219 82

1489 126 1044 123 1014 153 3547 402

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

21 Grunwald, Heidi 321 44 406 29 490 24 1217 97

22 Grunwald, Marco 418 37 31 54 180 41 629 132

23 Becher, Susanne 202 31 398 25 523 16 1123 72

24 Lorusso, Sabine 213 44 423 28 346 26 982 98

1154 156 1258 136 1539 107 3951 399

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

Platz Nr. GSRC Osnabrück ´86/92

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

Platz Nr. HSV Wesel ´09

2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. GRC Bonn ´96
1.Serie

Gesamt

11.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04
1.Serie 2.Serie 3.Serie



Mannschaftswertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
20-jährige Jubiläum - Rommé-Turnier

am 13. Juli 2013 in Langenfeld
Ausrichter: GSRC Langenfeld ´93

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

69 Bubel, Wolfgang 374 35 209 36 482 23 1065 94

70 Ammann, Jörn 187 36 212 47 188 41 587 124

71 Gauer, Hildegard 381 28 352 32 324 28 1057 88

72 Ridinger, Achim 265 32 968 5 356 35 1589 72

1207 131 1741 120 1350 127 4298 378

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

42 Bunse, Angelika 497 19 264 27 424 25 1185 71

43 Danne-Rasche, Monika 366 34 204 36 52 51 622 121

44 Spahlholz, Robert 269 36 197 41 437 24 903 101

45 Bunse, Horst 334 27 417 29 313 26 1064 82

1466 116 1082 133 1226 126 3774 375

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13.

Platz Nr. GKSRF Saarbrücken ´95

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01



Spielpunkte Wertpunkte

1. HKS Wesseling ´11 Wiedenfeld, Oliver Blaum, Ralph 966 265

2. GSRF Wiedenbrück ´95 - I Jonkmann, Theo Henkenjohann, Heinz 1311 247

3. HKF Brühl ´07 - II Marschner, Dietmar Wehren, René 1429 246

4. GSRC Düsseldorf ´95 - III Staab, Annette Schwarz, Ursula 1111 242

5. GSV Aachen ´00/02 - I Beddies, Boris Schütz, Toni 1551 241

6. GLRR Köln ´01 - I Grieger, Annett Gürich, Kerstin 1349 239

7. GSRC Düsseldorf ´95 - II Meier, Frank Böhm, Jürgen 1562 231

8. HSV Wesel ´09 - I Grunwald, Heidi Grunwald, Marco 1846 229

9. HKF Brühl ´07 - I Caripidis, Anastasios Schröter, Thorsten 2327 224

10. GSRF Wiedenbrück ´95 - II Wermers, Erika Dormann, Karin 1837 223

11. GKSRF Saarbrücken ´95 Bubel, Wolfgang Ammann, Jörn 1652 218

12. GSV Aachen ´00/02 - III Grond, Gerd Hartmann, Ralf 1681 218

13. GSRC Osnabrück ´86/92 - I Menke, Christian Hillert, Reinhard 1695 218

14. GSRC Dortmund ´87/93 Seipke, Monika Steinberg, Ralf 1927 213

15. GSRC Osnabrück ´86/92 - II Könker, Dietmar Dieckmann, Heinrich 1217 211

16. GRC Bonn ´96 Windbrake, Rita Hensen, Georg 1942 211

17. GLRR Köln ´01 - II Brandt, Angelika Radermacher, Christoph 2091 211

18. GSRC Düsseldorf ´95 - I Hinzen, Roland Porcher, Stephan 1915 209

19. GSV Aachen ´00/02 - II Degner, Martina Wüllenweber, Miriam 1635 204

20. GV Schleswig ´08 Czuberny, Volker Meyer, Harald 2026 204

21. HSRC Hamm ´01 Bunse, Angelika Danne-Rasche, Monika 1807 192

22. HSV Wesel ´09 - II Becher, Susanne Lorusso, Sabine 2105 170

23.
GKSRF Saarbrücken ´95 /          
GSRC Mannheim ´99

Gauer, Hildegard Ridinger, Achim 2646 160

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
20-jährige Jubiläum - Rommé-Turnier

am 13. Juli 2013 in Langenfeld
Ausrichter: GSRC Langenfeld ´93

Tandemwertung

Platz Verein Name 1 Name 2
Gesamt



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

6 Wiedenfeld, Oliver 261 32 151 45 113 44 525 121

7 Blaum, Ralph 97 45 303 41 41 58 441 144

358 77 454 86 154 102 966 265

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

59 Jonkmann, Theo 243 42 191 49 269 40 703 131

60 Henkenjohann, Heinz 121 38 304 35 183 43 608 116

364 80 495 84 452 83 1311 247

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

27 Marschner, Dietmar 322 34 215 49 271 36 808 119

28 Wehren, René 208 40 246 49 167 38 621 127

530 74 461 98 438 74 1429 246

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

37 Staab, Annette 273 31 158 40 43 60 474 131

38 Schwarz, Ursula 164 39 364 27 109 45 637 111

437 70 522 67 152 105 1111 242

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

48 Beddies, Boris 336 36 372 41 173 45 881 122

49 Schütz, Toni 212 34 374 32 84 53 670 119

548 70 746 73 257 98 1551 241

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

16 Grieger, Annett 242 41 146 42 400 29 788 112

17 Gürich, Kerstin 191 47 104 47 266 33 561 127

433 88 250 89 666 62 1349 239

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

34 Meier, Frank 239 38 365 25 307 35 911 98

39 Böhm, Jürgen 121 51 437 34 93 48 651 133

360 89 802 59 400 83 1562 231

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

21 Grunwald, Heidi 321 44 406 29 490 24 1217 97

22 Grunwald, Marco 418 37 31 54 180 41 629 132

739 81 437 83 670 65 1846 229

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz Nr. GSV Aachen ´00/02 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - III

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. HKF Brühl ´07 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. HSV Wesel ´09 - I

2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - I
1.Serie

Gesamt

1.

Tandemwertung

Platz Nr. HKS Wesseling ´11
1.Serie 2.Serie 3.Serie

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
20-jährige Jubiläum - Rommé-Turnier

am 13. Juli 2013 in Langenfeld
Ausrichter: GSRC Langenfeld ´93



Tandemwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
20-jährige Jubiläum - Rommé-Turnier

am 13. Juli 2013 in Langenfeld
Ausrichter: GSRC Langenfeld ´93

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

25 Caripidis, Anastasios 292 47 532 32 514 30 1338 109

26 Schröter, Thorsten 203 44 256 40 530 31 989 115

495 91 788 72 1044 61 2327 224

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

61 Wermers, Erika 426 30 336 32 185 46 947 108

62 Dormann, Karin 165 43 329 37 396 35 890 115

591 73 665 69 581 81 1837 223

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

69 Bubel, Wolfgang 374 35 209 36 482 23 1065 94

70 Ammann, Jörn 187 36 212 47 188 41 587 124

561 71 421 83 670 64 1652 218

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

52 Grond, Gerd 312 39 430 30 165 41 907 110

53 Hartmann, Ralf 170 40 160 42 444 26 774 108

482 79 590 72 609 67 1681 218

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

65 Menke, Christian 191 38 369 30 581 24 1141 92

66 Hillert, Reinhard 182 35 283 40 89 51 554 126

373 73 652 70 670 75 1695 218

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

29 Seipke, Monika 418 29 383 31 199 56 1000 116

30 Steinberg, Ralf 237 40 424 27 266 30 927 97

655 69 807 58 465 86 1927 213

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

67 Könker, Dietmar 165 38 316 29 186 34 667 101

68 Dieckmann, Heinrich 136 39 75 47 339 24 550 110

301 77 391 76 525 58 1217 211

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

10 Windbrake, Rita 154 35 305 30 164 44 623 109

11 Hensen, Georg 287 42 660 23 372 37 1319 102

441 77 965 53 536 81 1942 211

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15.

Platz Nr. GKSRF Saarbrücken ´95

Platz Nr. GSRC Osnabrück ´86/92 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

Platz Nr. GSRC Osnabrück ´86/92 - I

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

Platz Nr. GSV Aachen ´00/02 - III

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

Platz Nr. HKF Brühl ´07 - I

3.Serie Gesamt

16.

Platz Nr. GRC Bonn ´96
1.Serie 2.Serie



Tandemwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
20-jährige Jubiläum - Rommé-Turnier

am 13. Juli 2013 in Langenfeld
Ausrichter: GSRC Langenfeld ´93

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

18 Brandt, Angelika 185 41 213 47 516 23 914 111

19 Radermacher, Christoph 515 26 282 41 380 33 1177 100

700 67 495 88 896 56 2091 211

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

35 Hinzen, Roland 344 34 473 21 160 50 977 105

36 Porcher, Stephan 249 32 515 29 174 43 938 104

593 66 988 50 334 93 1915 209

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

50 Degner, Martina 144 41 158 41 607 17 909 99

51 Wüllenweber, Miriam 305 29 185 43 236 33 726 105

449 70 343 84 843 50 1635 204

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

77 Czuberny, Volker 499 28 357 31 372 39 1228 98

78 Meyer, Harald 240 34 142 44 416 28 798 106

739 62 499 75 788 67 2026 204

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

42 Bunse, Angelika 497 19 264 27 424 25 1185 71

43 Danne-Rasche, Monika 366 34 204 36 52 51 622 121

863 53 468 63 476 76 1807 192

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

23 Becher, Susanne 202 31 398 25 523 16 1123 72

24 Lorusso, Sabine 213 44 423 28 346 26 982 98

415 75 821 53 869 42 2105 170

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

71 Gauer, Hildegard 381 28 352 32 324 28 1057 88

72 Ridinger, Achim 265 32 968 5 356 35 1589 72

646 60 1320 37 680 63 2646 160

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

20.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

23.

Platz Nr. GV Schleswig ´08

Platz Nr. GKSRF Saarbrücken ´95 /            
GSRC Mannheim ´99

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

19.

Platz Nr. GSV Aachen ´00/02 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

21.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

18.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

22.

Platz Nr. HSV Wesel ´09 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

17.

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - II


